
МОНИТОРИНГ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (КВАРТАЛЬНАЯ)
Н аименование муниципальной программы  

"Развитие С феры  ритуальны х у с л у г  и  похоронного дела на территории Уссурийского городского округа" на 2016-2024 годы
О тчетны й период II квартал  2022 года 

О тветственны й исполнитель управление жизнеобеспечения

N п/п

Наименование основного 
мероприятия, 
мероприятия, 

контрольного события

Ответственный
исполнитель

Дата наступления контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию муниципальной 
программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов на 

отчетную дату, 
тыс. руб.Плановая Фактическая Ожидаемая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 

отчетную дату, 
тыс. руб.

11редусмотрено 
муниципальной 

программой, тыс. 
руб.

Кассовое 
исполнение на 
отчетную дату, 

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа (подпрограмма)

"Развитие Сферы ритуальных услуг и похоронного дела на территории Уссурийского городского округа" на 2016-2024 годы

X X X X X X X 15 000,00 15 000.00 6 923,06801 13 395.77811

1
Сохранение, 
благоустройство и 
содержание кладбищ

14 000,00 14 000,00 6 748,06801 13 220.77811

1.1.

Проведение кадастровых 
работ по оформлению 
земельных участков 
общественных кладбищ

3 земельных 
участка

112,27 112,27 67,00 67,00

1.1.1.
Разработка технического 
задания к контракту

Иваница Т.А.
15.11.2022 -
30.11.2022

01.03.2022 -
12.03.2022

01.03.2022-
30.11.2022

согласованное
техническое

задание

1.1.2.

Заключение договора на 
проведение кадастровых 
работ по оформлению 
земельных участков 
общественных

Павлюк М.В.
01.12.2022 - 
15.12.2022

23.03.2022 - 1 
договор
30.03.2022 -2  
договор

23.03.2022-
15.12.2022

заключение
договора

1.1.3. Оплата договора Сухова Р.В.
15.12.2022-
25.12.2022

15.05.2022 -
15.06.2022

15.12.2022-
25.12.2022

перевод
денежных

средств
112,27 112,27 67.00 67.00

1.1.4.
Отчет об исполнении 
договора

Иваница Т.А.
25.12.2022 -
30.12.2022

01.06.2022 - 
01.07.2022

25.12.2022 -
30.12.2022

акт
выполненных

работ

Причины невыполнения/отклонения сроков, объемов финансирования мероприятий и контрольных событий и их влияние на ход реализации муниципальной программы (1):



1. Закупка проведена раньше срока, договора заключены раньше срока, потому как срок был установлен с запасом. На оставшиеся средства будут заключены ещё договора.

Меры по минимизации отклонения по контрольному событию, оказывающего существенное воздействие на реализацию муниципальной программы (2):

1. Не требуются.

1.2.

Противоклещевая 
обработка общественных 
кладбищ

на площади 
172.354 га

862,51 862,51 198.79474 198,79474

1.2.1.

Определение подрядчика 
путем проведения 
аукциона в электронной 
форме

Лопатина Е.Н.
! 0.02.2022 - 
10.03.2022

09.03.2022 09.03.2022
подрядчик
определен

1.2.2.

Заключение контракта на 
противоклещевую 
обработку общественных 
кладбищ

Павлюк М.В.
•.5.03.2022-
01.04.2022

01.04.2022 01.04.2022
заключение
контракта

1.2.3. Оплата контракта Сухова Р.В.
10.06.2022- 
0 '.07.2022

10.06.2022-
01.07.2022

10.06.2022 - 
01.07.2022

перевод
денежных

средств
862,51 862,51 198.79474 198,79474

1.2.4.
Отчет об исполнении 
контракта

Иваница Т.А.
3 .07.2022 - 
15.08.2022

31.07.2022-
15.08.2022

31.07.2022 -
15.08.2022

акт
выполненных

работ

Причины невыполнения/отклонения сроков, объемов финансирования мероприятий и контрольных событий и их влияние на ход реализации муниципальной программы (1):

1. Закупка размещена в срок, контракт заключен е срок.

Меры по минимизации отклонения по контрольному событию, оказывающего существенное воздействие на реализацию муниципальной программы (2):
1. Не требуется.

1.3.

Содержание и 
благоустройство 
общественных кладбищ 30 кладбищ 13 025,22 13 025,22 6 482.27327 12 954.98337

1.3.1.

Определение подрядчика 
путем проведения 
аукциона в электронной 
форме

Лопатина Е.Н.
0.01.2022-
15.11.2022

10.01.2022 - 
31.03.2022

10.01.2022 - 
31.03.2022

подрядчик
определен

1.3.2.

Заключение контракта на 
содержание и 
благоустройство 
общественных кладбищ

Павлюк М.В. 
Ким О.И.

0.01.2022- 
30.11.2022

10.01.2022 - 
31.03.2022

10.01.2022 - 
31.03.2022

заключение
контракта

1.3.3. Оплата контракта Сухова Р.В.
28.02.2022 - 
25.12.2022

01.02.2022 - 
30.06.2022

01.02.2022 - 
30.06.2022

перевод
денежных

средств
13 025,22 13 025,22 6 482,27327 12 954.98337

1.3.4.
Отчет об исполнении 
контракта

Иваница Т.А.
5.03.2022 -
30.12.2022

15.03.2022 -
15.07.2022

15.03.2022 -
15.07.2022

акт
выполненных

работ



Причины невыполнения/отклонения сроков, объемов финансирования мероприятий и контрольных событий и их влияние на ход реализации муниципальной программы (1):
1. Период исполнения данного мероприятия - 2022 год, фактический период исполнения - 1 полугодие 2022 года
Меры по минимизации отклонения по контрольному событию, оказывающего существенное воздействие на реализацию муниципальной программы (2):
1. Не требуется

2
Проектирование санитарно 
защитной зоны кладбища

1 000,00 1 000,00 175.00 175.00

2.1.

Проведение кадастровых 
работ и разработка 
проекта санитарно­
защитной зоны 
общественного кладбища с 
адресом ориентира: 
г. Уссурийск, 
ул. Русская, 84

1 000,00 1 000.00 175,00 175.00

2.1.1.
Разработка технического 
задания к контракту Иваница Т. А.

05.08.2022 - 
15.09.2022

04.03.2022

2.1.2.
Обоснование начальной 
(максимальной) цены 
контракта

Иваница Т.А. 16.09.2022
04.03.2022 -
31.03.2022

2.1.3.

Определение подрядчика 
путем проведения 
аукциона в электронной 
форме

Лопатина Е.Н.
16.09.2022 -
15.10.2022

2.1.4.

Заключение контракта на 
проведение кадастровых 
работ и разработка 
проекта санитарно­
защитной зоны 
общественного кладбища с 
адресом ориентира: 
г. Уссурийск, 
ул. Русская, 84 с 
победителем

Павлюк М.В. 15.11.2022
31.03.2022 - 

31.05.2022 - 1 
договор

2.1.5.
Оплата контракта

Сухова Р.В.
15.12.2022 -
25.12.2022

15.06.2022 1 000,00 1 000,00 175,00 175,00

2.1.6.
Отчет об исполнении 
контракта

Иваница Т.А. 30.12.2022

Причины невыполнения/отклонения сроков, объемов финансирования мероприятий и контрольных событий и их влияние на ход реализации муниципальной программы (1):
1. Возникла необходимость выполнить топографо-геодезические работы, так как расширились границы кладбища. Заключен договор. Исполнен договор. Схемы земучастка переданы на 
утверждение в управление градостроительства.
Меры по минимизации отклонения по контрольному событию, оказывающего существенное воздействие на реализацию муниципальной программы (2):
1. Не требуется.


